
UCHWAŁA NR IV/33/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia w 2024 r. z budżetu Gminy Toszek dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie gminy Toszek, 
w zakresie naboru wniosków złożonych do dnia 5 lipca 2024 r. 

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. 
zm.) w związku z  § 7 Uchwały nr II/18/2024 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 28 maja 2024 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie gminy Toszek (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024 r. poz. 4122) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W wyniku przeprowadzonego do dnia 5 lipca 2024 r. naboru wniosków udziela się w 2024 r. 
z budżetu Gminy Toszek dotacji celowej w wysokości 460.600,00 zł (słownie: czterysta sześćdziesiąt 
tysięcy sześćset złotych 00/100) na rzecz Centrum Kultury ”Zamek w Toszku" na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
położonym na terenie gminy Toszek z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Wymiana stolarki 
okiennej w budynku bramnym Zamku w Toszku" objętego dofinansowaniem ze środków 
zewnętrznych w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja 2. Szczegółowe 
zestawienie obejmujące: nazwę wnioskodawcy, któremu udzielono dotacji, nazwę zadania na 
wykonanie którego przyznano dotację, numer rejestrowy zabytku,  kwotę przyznanej dotacji, stosunek 
procentowy wysokości dotacji do wartości ogólnej zadania, znajduje się w tabeli, która stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Toszku  

 
Rafał Kucharczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2725B042-D40B-4A89-926E-36BB95128E9E. Podpisany Strona 1



 

 

 

WYKAZ UDZIELONYCH W 2024 R. DOTACJI NA PRACE KONSERWATOSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE  

PRZY ZABYTACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB UJĘTYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW,  

POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY TOSZEK, W ZAKRESIE NABORU WNIOSKÓW ZŁOŻONYCH DO DNIA 5 LIPCA 2024 R. 

 

Lp. 

Numer 
wniosku 

o 
dotację 

Wnioskodawca 
(nazwa i adres 

siedziby) 
Nazwa zadania 

Nr wpisu  
do 

rejestru 
zabytków 

Całkowita 
wartość 
zadania 

(zł) 

Dofinansowanie 

Środki własne 
(zł) 

% 

Łącznie 
zakładane 

dofinansowanie 
ze środków 

zewnętrznych 
(zł) 

% 

1 1/2024 

Centrum Kultury  
„Zamek w Toszku” 

ul. Zamkowa 10 
44-180 Toszek 

„Wymiana stolarki okiennej  
w budynku bramnym  

Zamku w Toszku” 
A/338/60 470.000,00 460.600,00 98 9.400,00 2 

 

Załącznik do uchwały Nr IV/33/2024

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 18 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2725B042-D40B-4A89-926E-36BB95128E9E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

  
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 609 z późn. zm., dalej: "u.s.g.") do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w 

innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Dodatkowo zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 

9 u.s.g. do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty obejmujących w 

szczególności sprawy z zakresu kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami. 

Stosownie do treści art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) może być udzielona dotacja na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub ujętych w gminnej ewidencji 

zabytków, na zasadach określonych w uchwale organu stanowiącego danej gminy. 

W związku z powyższym, z troski o należyty wizerunek Gminy Toszek, zachowanie i odpowiednie 

utrzymanie jej substancji zabytkowej, Rada Miejska w Toszku podejmując Uchwałę nr II/18/2024 Rady 

Miejskiej w Toszku z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Toszek (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024 r. 

poz. 4122, dalej: „Uchwała”) określiła zasady udzielania z budżetu Gminy Toszek dotacji celowych z 

przeznaczeniem na wykonywanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

terenie gminy Toszek.  

Stosownie do dyspozycji § 5 ust. 3 Uchwały Burmistrz Toszka ogłosił nabór wniosków o udzielenie 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratoskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Toszek, a 

dofinansowanych ze środków zewnętrzynych w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Do upływu wyznaczonego w ogłoszeniu terminu, tj. do dnia 5 lipca 2024 r. wniosek o udzielenie 

dotacji złożył tylko 1 podmiot - Centrum Kultury "Zamek w Toszku" na zadanie pn.: "Wymiana stolarki 

okiennej w budynku bramnym Zamku w Toszku". 

Powołana na podstawie § 6 ust. 1 Uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie pod względem 

formalym i merytorycznym złożony wniosek, który uzyskał 103 punkty na 128 możliwych do uzyskania, co 

stanowi 80,47% . 

Całość zadania została wyceniona na kwotę 470.000,00 zł.  

Biorąc pod uwagę wartość historyczną zabytku i jego znaczenie dla Gminy Toszek;  dostępność i 

znaczenie zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów; promowanie kultury i historii Gminy Toszek; 

zbieżność z hierarchią potrzeb i zadań Gminy Toszek w sferze ochrony zabytków i opieki nad zabytkami; 

obecny stan zachowania obiektu oraz fakt kontynuowania prac lub robót przy obiekcie, zawnioskowano o 

dotację w wysokości 460.600,00 zł, co stanowi 98% wartości planowanych robót. Pozostała suma (2% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2725B042-D40B-4A89-926E-36BB95128E9E. Podpisany Strona 1



wartości zadania) zostanie opłacona ze środków własnych gminy. Zgodnie § 4 ust. 3 Uchwały w przypadku, 

gdy prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane objęte są dofinansowaniem ze środków 

zewnętrznych, w tym krajowych lub zagranicznych, kwota dotacji przyznana z budżetu Gminy Toszek wraz 

z kwotami przyznanymi na ten cel z innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów 

koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. Centrum Kultury "Zamek w Toszku" zawnioskowało o 

przyznanie kwoty w wysokości 460.600,00 zł, tj. kwoty tożsamej sumie udzielonego Gminie Toszek 

dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja 2. na realizację przedmiotowego 

zadania. 

Konieczność przeprowadzenia prac konserwatorskich z uwagi na zły stan techniczny budynku 

(obiekt jest zawilgociały, zapleśniony, a wymiana stolarki okiennej wpłynie pozytynie nie tylko na poprawę 

walorów estetycznych, ale także zapobiegnie dalszej destrukcji budynku oraz uchroni przed degradacją) oraz 

posiadanie wyjątkowej wartości estetycznej, historycznej i zabytkowej, uzasadniają udzielenie dotacji w 

wysokości 100% wnioskowanej kwoty. 

Na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabezpieczono środki finansowe w budżecie Gminy Toszek na rok 2024 w 

wysokości: 470.000,00 zł w dziale 921, rozdziale 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, § 6560, 

tym samym wskazana w niniejszej uchwale kwota dotacji (460.600,00 zł, słownie: czterysta sześdziesiat 

tysięcy sześćset złotych 00/100) mieści się w kwocie zabezpieczonej na ten cel.  

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały wydaje się w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2725B042-D40B-4A89-926E-36BB95128E9E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/33/2024 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 18 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


